

# 単 価 合 意 書

令和7年3月11日に契約した令和6年度広島西部山系五月が丘9号管理用道路他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 3月27日

発注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3-20

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

広島西部山系砂防事務所長 佐々木 美紀

受注者 住所 広島県広島市南区出島一丁目33番46号

氏名 宮田建設株式会社 代表取締役 泉 義之

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (9号管理用道路)		式	1		82,247,575	
道路土工		式	1		21,088,486	
掘削工		m3	2,200		2,478,668	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		132,308	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		1,953,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		392,760	
路体盛土工		m3	590		3,623,280	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		125,570	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		55,830	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		141,830	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,300,050	
路床盛土工		m3	480		3,032,787	
路床盛土	4.0m以上	式	1		157,223	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		4,812	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満	式	1		11,344	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		117,828	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,741,580	
路体盛土工 (路体外盛土工)		m3	8		82,649	
路体外盛土		式	1		40,288	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,745	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		40,616	
法面整形工		式	1		652,310	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	820	795.5	652,310	
残土処理工		式	1		11,218,792	
地盤改良工		式	1		944,772	
安定処理工		式	1		944,772	
安定処理	qu=630kN/m2以上	m2	388	2,295	890,460	
安定処理	qu=240kN/m2以上	m2	31	1,752	54,312	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		3,480,634	
植生工		式	1		3,218,150	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	650	4,951	3,218,150	
防草コンクリート (1号防草対策)		式	1		190,386	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	63	3,022	190,386	
防草コンクリート (2号防草対策)		式	1		55,460	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	20	2,773	55,460	
防草コンクリート (3号防草対策)		式	1		16,638	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	6	2,773	16,638	
擁壁工		式	1		34,226,266	
作業土工		式	1		2,227,039	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,462,777	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 1号	m3	14	63,599	890,386	
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 1号	m3	9	63,599	572,391	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼﾞｬｷﾞｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (1号補強土壁)		式	1		24,921,884	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	1号	m	69	6,483	447,327	
補強土壁基礎 (2号補強土壁基礎)	1号	m	6	7,378	44,268	
補強土壁壁面材組立・設置		m <sup>2</sup>	265	35,093	9,299,645	
補強材取付		m <sup>2</sup>	1,447	1,780	2,575,660	
碎石投入 (壁面排水層)	単粒度碎石4号	m <sup>3</sup>	93	5,194	483,042	
まき出し・敷均し、締固め		m <sup>3</sup>	1,200	1,001	1,201,200	
採取土盛土材		式	1		7,096,700	
壁面上端処理 (1号笠ｺﾝｸﾘｰﾄ)	幅 0.3m	m	75	25,999	1,949,925	
水平排水材	W=300	m	416	734.1	305,385	
天端排水材	50×300	m <sup>2</sup>	348	882.6	307,144	
基盤排水層		m <sup>3</sup>	120	5,199	623,880	
1号地下排水	有孔管φ150	m	76	4,977	378,252	
2号地下排水	無孔管φ150	m	52	4,028	209,456	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼﾞｬｷﾞｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (2号補強土壁)		式	1		5,614,566	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	1号	m	6	6,483	38,898	
補強土壁基礎 (2号補強土壁基礎)	1号	m	15	7,378	110,670	
補強土壁基礎 (3号補強土壁基礎)	1号	m	7	13,193	92,351	
補強土壁壁面材組立・設置		m <sup>2</sup>	66	27,317	1,802,922	
補強材取付		m <sup>2</sup>	307	1,701	522,207	
碎石投入 (壁面排水層)	単粒度碎石4号	m <sup>3</sup>	22	5,194	114,268	
まき出し・敷均し、締固め		m <sup>3</sup>	220	1,001	220,220	
採取土盛土材		式	1		1,270,800	
壁面上端処理 (2号笠ｺﾝｸﾘｰﾄ)	幅 0.3m	m	28	28,211	789,908	
1号排水材		m	10	3,389	33,890	
水平排水材	W=300	m	86	734.1	63,132	
天端排水材	50×300	m <sup>2</sup>	107	882.6	94,438	
基盤排水層		m <sup>3</sup>	50	5,052	252,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2号地下排水	無孔管 φ150	m	15	4,028	60,420	
3号地下排水	有孔管 φ150	m	29	5,098	147,842	
舗装工		式	1		4,860,584	
舗装準備工		式	1		16,860	
不陸整正	補足材無し	m <sup>2</sup>	150	112.4	16,860	
コンクリート舗装工		式	1		4,843,724	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュヤン RC-40 仕上り厚 150mm	m <sup>2</sup>	934	490	457,660	
表層	1号 t=150	m <sup>2</sup>	934	4,696	4,386,064	
排水構造物工		式	1		2,515,200	
作業土工		式	1		305,233	
側溝工		式	1		870,618	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	117	3,944	461,448	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)		m	23	17,790	409,170	
集水樹・マンホール工 (1号集水樹)		式	1		281,478	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち街渠柵	現場打材 1号 法面作業補正無					
		箇所	3	45,826	137,478	
蓋 (GC-B500-L500)		枚	6	24,000	144,000	
集水柵・マンホール工 (2号集水柵)		式	1		77,040	
現場打ち集水柵		箇所	1	37,516	37,516	
蓋 (コンクリート蓋)	800×400×100/120	枚	2	19,762	39,524	
集水柵・マンホール工 (3号集水柵)		式	1		37,580	
現場打ち集水柵		箇所	1	37,580	37,580	
排水工 (KH-1-1)		式	1		169,344	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	32	5,292	169,344	
排水工 (TH-1-1)		式	1		499,611	
縦排水	側溝(各種) 内幅 240mm 内高 240mm	m	24	11,525	276,600	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	24	6,374	152,976	
型枠		式	1		70,035	
排水工		式	1		274,296	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号縞鋼板蓋	500×600×3.2 HDZT63					
		枚	12	22,858	274,296	
防護柵工						
		式	1		7,216,165	
路側防護柵工						
		式	1		1,524,843	
カーブレール (Gr-C-4E)	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無 タークブラウン					
		m	18	10,272	184,896	
カーブレール (Gr-C-2B)	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部 補正無 タークブラウン					
		m	72	10,512	756,864	
カーブレール (Gr-C-2B(曲線部))	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部 補正有 タークブラウン					
		m	51	11,433	583,083	
防護柵基礎工						
		式	1		5,691,322	
1号防護柵基礎						
		m	103	54,966	5,661,498	
GB-1-1C						
		箇所	64	466	29,824	
構造物撤去工						
		式	1		1,691,418	
防護柵撤去工						
		式	1		105,336	
防護柵撤去(カーブレール)						
		m	84	1,254	105,336	
構造物取壊し工						
		式	1		188,967	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	7,198	71,980	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	16	614.2	9,827	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	9	1,124	10,116	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m <sup>2</sup>	450	185.2	83,340	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m <sup>2</sup>	74	185.2	13,704	
受圧板撤去工		式	1		890,292	
受圧板撤去		枚	338	2,634	890,292	
排水構造物撤去工		式	1		189,660	
U型側溝撤去 (PU3-B300-H300)	再利用撤去	m	109	1,740	189,660	
運搬処理工		式	1		317,163	
殻運搬	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	23	4,492	103,316	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	10	3,066	30,660	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	11	4,492	49,412	
殻処分	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	23	3,247	74,681	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	21	2,814	59,094	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		6,224,050	
防護施設工						
		式	1		1,469,739	
交通管理工						
		式	1		4,754,311	
道路改良 (4号管理用道路)						
		式	1		22,169,749	
道路土工						
		式	1		946,666	
掘削工						
		m3	140		107,713	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		27,063	
掘削	軟岩 オブカット 障害無 1,000m3未満					
		式	1		80,650	
路体盛土工						
		m3	100		119,689	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		69,442	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		50,247	
路床盛土工						
		m3	110		82,737	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		6,662	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		71,538	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		4,537	
残土処理工						
		式	1		636,527	
法面工						
		式	1		720,118	
植生工						
		式	1		247,550	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満					
		m2	50	4,951	247,550	
防草コンクリート (1号防草対策)						
		式	1		310,592	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無					
		m2	98	3,022	296,156	
型枠						
		式	1		14,436	
防草コンクリート (2号防草対策)						
		式	1		161,976	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無					
		m2	48	2,773	133,104	
型枠						
		式	1		28,872	
擁壁工						
		式	1		11,530,061	
作業土工						
		式	1		809,534	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		10,720,527	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型擁壁 (1号重力式擁壁)	0.6m以上0.8m未満 1号	m3	3	92,022	276,066	
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 1号	m3	9	63,599	572,391	
重力式擁壁 (3号重力式擁壁)	2m以上5m以下 1号	m3	15	58,071	871,065	
重力式擁壁 (4号重力式擁壁)	2m以上5m以下 1号	m3	155	58,071	9,001,005	
舗装工		式	1		4,222,774	
舗装準備工		式	1		68,788	
不陸整正	補足材無し	m2	612	112.4	68,788	
コンクリート舗装工		式	1		4,153,986	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	801	490	392,490	
表層	1号 t=150	m2	801	4,696	3,761,496	
排水構造物工		式	1		1,361,913	
作業土工		式	1		200,186	
側溝工		式	1		1,005,859	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	101	9,959	1,005,859	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工  (1号集水桝)		式	1		155,868	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	2	45,826	91,652	
グレーチング蓋	500×500用 T-25 並目 ボルト固定	枚	2	32,108	64,216	
防護柵工		式	1		960,223	
路側防護柵工		式	1		948,573	
カーブレール  (Gr-C-4E)	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無 ターグアラウン	m	18	10,272	184,896	
カーブレール  (Gr-C-4E(曲線部))	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正有 ターグアラウン	m	17	11,166	189,822	
カーブレール  (Gr-C-2B)	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部 補正無 ターグアラウン	m	37	10,770	398,490	
カーブレール  (Gr-C-2B(曲線部))	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部 補正有 ターグアラウン	m	15	11,691	175,365	
防護柵基礎工		式	1		11,650	
GB-1-1C		箇所	25	466	11,650	
構造物撤去工		式	1		261,473	
構造物取壊し工		式	1		69,400	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	7,198	14,396	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	297	185.2	55,004	
土留・仮締切撤去工		式	1		45,485	
大型土のう撤去		袋	68	668.9	45,485	
運搬処理工		式	1		146,588	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,066	6,132	
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	4,492	53,904	
廃プラスチック運搬		m3	5	1,943	9,715	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,814	5,628	
殻処分	アスファルト殻	m3	12	3,247	38,964	
廃プラスチック処分		m3	5	6,449	32,245	
仮設工		式	1		2,166,521	
交通管理工		式	1		2,166,521	
砂防堰堤 (4号砂防堰堤)		式	1		1,586,150	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		1,586,150	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		1,586,150	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込					
		m	148	9,209	1,362,932	
転落(横断)防止柵(斜面部)	柵高 1.1m コンクリート建込					
		m	18	12,401	223,218	
直接工事費						
		式	1		106,003,474	
共通仮設費						
		式	1		19,287,266	
共通仮設費						
		式	1		7,088,880	
準備費						
		式	1		3,615,659	
木根等処分費						
		式	1		2,299,081	
土砂(草まじり(根含む))等処分費						
		式	1		1,316,578	
安全費						
		式	1		1,221,220	
土石流警報装置						
		式	1		1,221,220	
技術管理費						
		式	1		6,725	
六価カド溶出試験費						
		式	1		6,725	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,245,276	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,198,386	
純工事費		式	1		125,290,740	
現場管理費		式	1		40,241,775	
工事原価		式	1		165,532,515	
一般管理費等		式	1		25,357,485	
工事価格		式	1		190,890,000	
消費税相当額		式	1		19,089,000	
工事費計		式	1		209,979,000	